1

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 19.02.2014

                                       № 29
г. Ханты-Мансийск
О внесении изменений в постановление

администрации Ханты-Мансийского

района от 30 сентября 2013 года № 247

«Об утверждении муниципальной
программы «Подготовка перспективных
территорий для развития жилищного
строительства Ханты-Мансийского
района на 2014 – 2016 годы»
В соответствии с постановлением администрации Ханты-Мансийского района от 09 августа 2013 года № 199 «О целевых программах Ханты-Мансийского района»:
1. Внести в приложение к постановлению администрации Ханты-Мансийского района от 30 сентября 2013 года № 247 «Об утверждении муниципальной программы «Подготовка перспективных территорий для развития жилищного строительства Ханты-Мансийского района на 2014 – 2016 годы» изменения, изложив приложение 2 к Программе в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Наш район»                   и разместить на официальном сайте администрации Ханты-Мансийского района.

3. Контроль за выполнением постановления возложить                                на заместителя главы администрации Ханты-Мансийского района, директора департамента строительства, архитектуры и ЖКХ                       Корниенко Ю.И.

Глава администрации

Ханты-Мансийского района                                                           В.Г.Усманов

Приложение

к постановлению администрации
Ханты-Мансийского района

от 19.02.2014  № 29
«Приложение 2 к Программе

Основные программные мероприятия

	№
п/п
	Мероприятия Программы
	Муниципаль-ный заказчик
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию, тыс. руб.
	Исполнители Программы

	всего
	в том числе по годам

	2014 год
	2015 год
	2016 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Цель: создание условий и механизмов  для  увеличения  объемов жилищного  строительства,  одновременно  способствующих обеспечению жильем граждан, проживающих  на  территории Ханты-Мансийского района.

	Задача 1. Формирование условий для стимулирования инвестиционной активности в жилищном строительстве, в том числе в части реализации проектов комплексного освоения и развития территорий, и обеспечение информационной открытости для населения мер, предпринимаемых государством в целях стимулирования развития жилищного строительства

	1.
	Подготовка документации по планировке и межеванию территорий сельских поселений и населенных пунктов Ханты-Мансийского района

	1.1.
	Сельское поселение Выкатной
	департамент строительства, архитектуры          и  ЖКХ
	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	департамент строительства, архитектуры и  ЖКХ

	1.1.1.
	п. Выкатной
	департамент строительства, архитектуры          и  ЖКХ
	местный бюджет
	300,0
	300,0
	0,0
	0,0
	департамент строительства, архитектуры и  ЖКХ

	1.1.2.
	с. Тюли
	департамент строительства, архитектуры            и  ЖКХ
	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	департамент строительства, архитектуры и  ЖКХ

	1.2.
	Сельское поселение Красноленинский
	департамент
	местный
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	департамент

	строительства, архитектуры        и  ЖКХ
	бюджет

	строительства, архитектуры и  ЖКХ

	1.2.1.
	п. Красноленинский
	департамент

строительства, архитектуры          и  ЖКХ
	местный

бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	департамент

строительства, архитектуры и  ЖКХ

	1.2.2.
	п. Урманный
	департамент строительства, архитектуры         и  ЖКХ
	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	департамент строительства, архитектуры и  ЖКХ

	1.3.
	Сельское поселение Кедровый
	департамент строительства, архитектуры           и  ЖКХ
	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	департамент строительства, архитектуры и  ЖКХ

	1.3.1.
	п. Кедровый
	департамент строительства, архитектуры        и  ЖКХ
	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	департамент строительства, архитектуры и  ЖКХ

	1.3.2.
	с. Елизарово
	департамент строительства, архитектуры         и  ЖКХ
	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	департамент строительства, архитектуры и  ЖКХ

	1.4.
	Сельское поселение Кышик
	департамент строительства, архитектуры       и  ЖКХ
	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	департамент строительства, архитектуры и  ЖКХ

	1.4.1.
	с. Кышик
	департамент строительства, архитектуры        и  ЖКХ
	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	департамент строительства, архитектуры и  ЖКХ

	1.5.
	Сельское поселение Луговской
	департамент строительства, архитектуры         и  ЖКХ
	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	департамент строительства, архитектуры и  ЖКХ

	1.5.1.
	п. Луговской
	департамент строительства, архитектуры           и  ЖКХ
	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	департамент строительства, архитектуры и  ЖКХ

	1.5.2.
	п. Кирпичный
	департамент строительства, архитектуры       и  ЖКХ
	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	департамент строительства, архитектуры и  ЖКХ

	1.5.3.
	с. Троица
	департамент строительства, архитектуры        и  ЖКХ
	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	департамент строительства, архитектуры и  ЖКХ

	1.5.4.
	д. Белогорье
	департамент строительства, архитектуры       и  ЖКХ
	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	департамент строительства, архитектуры и  ЖКХ

	1.5.5.
	д. Ягурьях
	департамент строительства, архитектуры       и  ЖКХ
	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	департамент строительства, архитектуры и  ЖКХ

	1.6.
	Сельское поселение Нялинское
	департамент строительства, архитектуры       и  ЖКХ
	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	департамент строительства, архитектуры и  ЖКХ

	1.6.1.
	с. Нялинское, д. Нялина
	департамент строительства, архитектуры        и  ЖКХ
	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	департамент строительства, архитектуры и  ЖКХ

	1.6.2.
	п. Пырьях
	департамент строительства, архитектуры         и  ЖКХ
	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	департамент строительства, архитектуры и  ЖКХ

	1.7.
	Сельское поселение Селиярово
	департамент строительства, архитектуры      и  ЖКХ
	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	департамент строительства, архитектуры и  ЖКХ

	1.7.1.
	с. Селиярово
	департамент строительства, архитектуры             и  ЖКХ
	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	департамент строительства, архитектуры и  ЖКХ

	1.8.
	Сельское поселение Согом
	департамент строительства, архитектуры
	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	департамент строительства, архитектуры и  ЖКХ

	и  ЖКХ

	1.8.1.
	д. Согом
	департамент строительства, архитектуры          и  ЖКХ
	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	департамент строительства, архитектуры и  ЖКХ

	1.9.
	Сельское поселение Сибирский
	департамент строительства, архитектуры       и  ЖКХ
	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	департамент строительства, архитектуры и  ЖКХ

	1.9.1.
	п. Сибирский
	департамент строительства, архитектуры         и  ЖКХ
	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	департамент строительства, архитектуры и  ЖКХ

	1.9.2.
	с. Батово
	департамент строительства, архитектуры       и  ЖКХ
	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	департамент строительства, архитектуры и  ЖКХ

	1.9.3.
	с. Реполово
	департамент строительства, архитектуры         и  ЖКХ
	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	департамент строительства, архитектуры и  ЖКХ

	1.10.
	Сельское поселение Цингалы
	департамент строительства, архитектуры   и  ЖКХ
	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	департамент строительства, архитектуры и  ЖКХ

	1.10.1.
	с. Цингалы
	департамент строительства, архитектуры   и  ЖКХ
	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	департамент строительства, архитектуры и  ЖКХ

	1.10.2.
	д. Чембакчина
	департамент строительства, архитектуры        и  ЖКХ
	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	департамент строительства, архитектуры и  ЖКХ

	1.11.
	Сельское поселение Шапша
	департамент строительства, архитектуры            и  ЖКХ
	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	департамент строительства, архитектуры и  ЖКХ

	1.11.1.
	д. Шапша
	департамент
	местный
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	департамент

	строительства, архитектуры   и  ЖКХ
	бюджет

	строительства, архитектуры и  ЖКХ

	1.11.2.
	д. Ярки
	департамент строительства,

архитектуры       и  ЖКХ
	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	департамент строительства,

архитектуры и  ЖКХ

	1.11.3.
	с. Зенково
	департамент строительства, архитектуры              и  ЖКХ
	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	департамент строительства, архитектуры и  ЖКХ

	Итого по Программе

	всего
	300,0
	300,0
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	300,0
	300,0
	0,00
	0,00

».